
číslo 8 / SRPEN 2012 / ročník I. měsíčník / zdarma

Černý Vůl, Holubice, Horoměřice, Kozinec, Kralupy nad Vltavou (Mikovice, Minice, Zeměchy), Libčice nad Vltavou, Lichoceves, 
Lysolaje, Nebušice, Noutonice, Přední Kopanina, Roztoky, Sedlec, Statenice, Suchdol, Tuchoměřice, Tursko, Velké Přílepy

Přes Suchdol do Kralup nad Vltavou

Prahy a okolí

Hudební styl skupiny Bonebroke, rock-punk, oslovuje stále více posluchačů

Za každý nákup nad 2 000 Kč
v OC Šestka (mimo hypermarket Albert)
dostanete dárek značky FISKARS 

dle vlastního výběru a výše nákupu.
Účtenky na dosažení stanovené

hodnoty je možné sčítat.
Výdejní stánek u vstupu z krytého 

parkoviště je otevřen denně 
od 10:00 do 20:00 hod.

Od 1. 9.
do 5. 9.
Nebo do vydání zásob

JITKA LENKOVÁ

Kromě zvýšení DPH sáhne na-
šim občanům do peněženek 
hned od začátku příštího roku 
nejspíše další citelné zdra-
žení. V účinnosti od 1. led-
na vstupuje novela zákona 
č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, která umožňuje 
obcím zvýšit poplatky za svoz 
komunálního odpadu o 100 %, 
tj. až na 1000 Kč za jednu oso-
bu. Jak na tom budete právě 
ve vaší obci či městě?

Právě tuto otázku položily 
Noviny Prahy a okolí v minu-
lých dnech úřadům všech obcí 
a městských částí, kam jsou 
distribuovány. Konkrétních od-
povědí sice přišlo jen málo, 
v tomto případě je to však dob-
rá zpráva. Znamená to, že ob-
čané sami mají ještě možnost 
výši poplatku „za popelnice“ 
ovlivnit ve svůj prospěch.

Jaký zákon si obec vybere?
I když většina obcí postupu-

je jednodušší cestou a svým 

občanům účtuje tyto poplatky 
paušálně dle zákona o míst-
ních poplatcích, náš právní 
systém je umožňuje vybí-
rat také podle § 17a zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, 
a to nikoliv paušálně, ale podle 
skutečného množství odpadu, 
které občan, případně domác-
nost, vyprodukuje a potřebuje 
odvézt. O tom, podle kterého 
zákona bude obec poplatky 
za svoz komunálního odpadu 
vybírat, rozhoduje obec sama. 

Domácnost může 
ušetřit stovky i tisíce 
korun ročně

Pro poplatky podle zákona 
o odpadech se rozhodly na-
příklad Velké Přílepy. „Platba 
závisí na velikosti popelnice 
a četnosti svozu“, uvádí ve své 
odpovědi starostka Věra Čer-
máková. „Například za svoz 
nádoby 120 l (běžná popelnice) 
1× týdně zaplatí domácnost 
1700 Kč ročně. Pokud si nechá 
vyvážet nádobu pouze jednou 
za čtrnáct dní, zaplatí 920 Kč, 
a při svozu 1× za měsíc 560 Kč. 

Jiná je situace u některých by-
tových domů, kde se jednotlivé 
rodiny v domě podílejí na úhra-
dě velkého kontejneru o obje-
mu 1100 l.“ 

Je tedy jasné, že při svozu 
běžné popelnice (objem 120 li-
trů) 1× týdně ve srovnatelné 
obci je tento systém výhodněj-
ší již pro čtyřčlennou domác-
nost, která dnes podle zákona 
o místních poplatcích platí ono 
povolené maximum 500 Kč 
za osobu ročně, tedy celkem 
2000 Kč. Ušetřila by tak 300 Kč. 
Pokud vystačí se svozem jed-
nou za 14 dnů, uspoří dokon-
ce 1080 Kč. A to je pro rodinný 
rozpočet většiny našich domác-
ností už nezanedbatelná část-
ka. V příštím roce, pokud bude 
taková domácnost za své čtyři 
členy platit nové zákonné ma-
ximum, tj. 4000 Kč za svoz od-
padu ročně, se úspora navýší 
na 2300 Kč, resp. na 3080 Kč, 
samozřejmě za předpokladu, 
že firma zajišťující svoz odpadu 
nebude příští rok zdražovat.

Musíme příští rok platit 
za popelnice dvojnásobek?

Pokračování na straně 3

Příběh tenhle rock-punkové 
kapely začíná jako desítky, 
možná stovky jiných. Mladí 
muzikanti se potkávají a míje-
jí a potkávají, aby zjistili, že by 
bylo fajn založit kapelu. A tak 
se taky koncem roku 2009 sta-
ne. Vzniká skupina moop, jejíž 
hraní se vyhraňuje do podoby 
směsice punku, rocku a popu, 
s důrazem na melodie a kyta-
rovou propracovanost. Přes 
některé personální obměny 
a změnu názvu na úderněji 
znějící Bonebroke jí zůsta-
la věrná dodnes. Především 
staví na vlastní tvorbě a po-
malu, ale jistě, si buduje svůj 
okruh věrných posluchačů. 
Téměř od začátku s kapelou 
zpívá Jiří Bareš z Horoměřic. 
Po maturitě se rozhodl vsa-
dit všechno na jednu kartu, 
na hudbu.

Jiří, dá se tedy říct, že jste front-
manem Bonebroke?

Jestli jsem frontman? Mohl 
bych klidně říct, že frontmanem 
naší kapely je můj brácha, kyta-
rista Marek, který kapelu založil, 
a nebyl bych daleko od pravdy. 
Pro nás je hlavní, aby nás mu-
zika bavila, a z toho pramení 
i naše chování na jevišti. Tohle 
ať posoudí spíš fanoušci. Ni-
kdy jsme tohle v kapele neřešili 
a snad ani řešit nebudeme.

Jak jste přišli na název 
Bonebroke? 

Vymyslel ho brácha. Líbilo 
se mu, že to je název unikátní 
a že se tak nic jiného nejme-
nuje. A vypadá dobře na pla-
kátech. Jmenuje se tak jedna 
naše písnička.

Bonebroke jede na plný plyn

Pokračování na straně 9

Inzerce

Moje dítě jde 
poprvé do školy

Starostlivá matka se 
hrozí: Bude třeba ho ještě 
něco doučit? Bude stíhat 
tempo ve škole? Nebude 
nosit domů pětky a po-
známky? To vše mohou 
rodiče řešit před vstupem 
svého dítěte do školy. 
Všechny děti vycítí, že se 
skutečně něco děje, že 
jde o velmi důležitý život-
ní krok.

Základní rada pro 
všechny rodiče školáků 
je: nestresovat děti do-
předu. Věty typu: „Po-
čkej, až půjdeš do školy, 
tam ti ukážou!“ nejsou na 
místě. Dítě by mělo z ro-
diče spíše vycítit pomoc, 
která s počátkem školy 
musí přijít. I dítě geniální 
potřebuje před školou tro-
chu uklidnit. Vstupuje do 
nového prostředí, nových 
pravidel, nových autorit. 
Je potřeba si uvědomit, 
že vstup do školy je jed-
ním z nejdůležitějších 
mezníků života, podob-
ně jako vstup do prvního 
zaměstnání či odchod do 
důchodu. Na škále zátě-
žových situací jsou tako-
véto mezníky hodnoceny 
velmi vysoko, tedy jako 
silná zátěž. Rodič má 
svoje dítě zklidnit, potvr-
dit, že bude na jeho stra-
ně, že se pokusí podpořit 
ho v počátcích jeho„školní 
kariéry“ i později. Všichni 
rodiče doufají, že se je-
jich dítě bude dobře učit, 
že bude mít dost kamará-
dů a paní učitelka s ním 
bude velmi spokojená. Je 
třeba si ale uvědomit, že 
každé čtvrté až páté dítě 
může mít ve škole slabší 
prospěch. Není od věci 
nechat v průběhu školní-
ho vzdělávání změřit inte-
lektové schopnosti dítěte. 
Můžeme tím předejít jak 
přílišnému přetěžování, 
tak naopak malému zatí-
žení dítěte.

(ez)

SPECIÁLNÍ 
PŘÍLOHA

Co dělat 
ve volném čase?

Prahy a okolí

7



strana 2 www.prahanoviny.cz

NOVINY Prahy a okolí vycházejí poslední pracovní středu a čtvrtek v měsíci.
Ročník I. vydává BAB Media s.r.o. se sídlem Jeviněves 95, 277 05 pošta Spomyšl. IČ 24756032
Redakce: Zlončice 187, 278 01 Kralupy nad Vltavou. Šéfredaktorka: Barbora Benešová, benesova@prahanoviny.cz, tel.: 775 291 184.
Inzerce: Kateřina Železná, zelezna@prahanoviny.cz, tel.: 734 272 190.
Výtvarník: Karel Zeman, email: karelzem@seznam.cz.
MK ČR E 20824. Náklad: 1500 ks. Doručování: Mediaservis, s.r.o. Web: www.melniknoviny.cz, www.prahanoviny.cz
Materiály označené Inzerce a PR jsou placenou inzercí a redakce za jejich obsah nenese žádnou odpovědnost.

Prahy a okolí

Prahy a okolí

PRO DĚTI

SEDLEC
7.9. od 9:30 do 11:00
DeN oTeVřeNých DVeří
Zahájení školního roku, přijďte 
se podívat! Malé divadlo, před-
stavení kroužků, setkání s lekto-
ry, výtvarná dílna. Hostem bude 
ilustrátorka Hana Jedličková, 
autorka maleb na zdech v MK 
Rybička, která připravuje pro ná-
vštěvníky dne otevřených dveří 
originální omalovánky

14.9. od 9:00 do 12:00
FalešNá MoZaIka 
Na FoToRáMečky
Výtvarná dílna pro maminky 
s dětmi. Přijďte si netradičně 
nazdobit fotorámeček falešnou 
mozaikou. Využijeme speci-
ální 3D lak a akrylové barvy. 
Cena kurzu 120,- Kč (mate-
riál v ceně). Rezervace: Zu-
zana Krumpholcová na tel.: 
720 145 435, mailu 
z.krumpholcova@seznam.cz

18.9. od 17:00
koláž Na PláTNo
Výtvarná dílna pro rodiče a školní 
děti. Vyrobíme si koláž, kde za-
komponujeme vaše suvenýrky 
z prázdnin. Stačí donést foto, 
vstupenky, kamínky, mušličky, 
látky, knoflíky, známky, penízky, 
prostě co jste posbírali přes léto. 
K dispozici bude i jiný zdo-
bící materiál a ubrousky. 
Cena kurzu 120,- Kč (mate-
riál v ceně). Rezervace: Zu-
zana Krumpholcová na tel.: 
720 145 435, mailu 
z.krumpholcova@seznam.cz

KONCERTY A PŘEDNÁŠKY

HOLUBICE
1.9. od 20:00
TyP
Typáci zakončí letní sezonu 
na parketu v Holubicích, pořa-
datelé TJ Sokol Holubice se těší, 
že si všichni přijdou zatančit a za-
zpívat. Na letním parketu bude 
panovat dobrá nálada

KRALUPY NAD VLTAVOU
11., 13., 25. 9. a 8.11.
eko-SeMINáře 
PRo VeřeJNoST
V Kralupech nás čeká cyklus 
6 seminářů po letních prázdni-
nách. V podzimních seminářích 
se chtějí ekoporadkyně zaměřit 
na další zajímavá témata, jako 
je Nakládání s odpady, Kvalita 
ovzduší na Kralupsku, Příroda 
Kralupska, Ekospotřebitelství 
a připravují se také kreativní díl-
ny v duchu opětovného využití 
odpadů

LIBČICE NAD VLTAVOU
6.-7. 9.  od 16:00 do 8:00           
Zápis do pravidelných kurzů
V těchto dnech můžete přihlásit 
své děti do pravidelných kurzů, 
které budou probíhat v areálu 
libčické plovárny. Také se zde 
seznámíte nejen s lektorem, ale 
i s náplní kurzu. Své děti či sami 
sebe můžete přihlásit např. do 
tenisové školy, volejbalové školy, 
výtvarně- řemeslné dílny, anglic-
kého jazyka, kroužku přátel pří-
rody Upírků, dopoledního cvičení 

aj. Libčická plovárna, www.kou-
palistelibcice.cz

14.9. od 15:30 do 17:00
léta nás nezarmoutí
Proč také, vždyť k tomu není žád-
ný důvod. Že jsme se dožili vyšší-
ho věku přece není žádný malér. 
Naopak, teď právě přišla doba, 
ve které můžeme každý svůj den 
žít naplno a vychutnat si ho jak 
se patří.
Co tedy potřebujeme? Naučit se 
stárnout, protože být starým je 
opravdové umění. Zveme vás na 
přednášku pro seniory. Libčická 
plovárna, www.koupalistelibcice.
cz

14.9. od 17:00           
harmonika party s panem Blínem
Posezení při harmonice pana Blí-
na. Libčická plovárna, 
www.koupalistelibcice.cz

15.9. od 20:00 
akord
Hudební pořady Tria AKORD 
vám zcela jistě připomenou nos-
talgické chvíle a dobu, kdy 
vám bylo sladkých -náct a kdy 
jste žili poněkud bezstarostnější 
život. Tak doufáme, že na živé 
DISCO 80. let přijdete příště 
také... Libčická plovárna, 
www.koupalistelibcice.cz

20.9.  od  18.00 
Trekking v pakistánském 
karakoramu
V rámci cestovatelského večera 
vás srdečně zveme na besedu s 
cestovatelem, horolezcem
a dobrodruhem Václavem Jaka-
bů, který povypráví o několika-
měsíčním putovaní severem. 
Pákistánu v pohoří Karakoramu. 
Libčická plovárna, 
www.koupalistelibcice.cz

28.9. od  20:00 
Rozvlň to na libčické plovárně
Páteční disco a AMUNDSEN s 
jejími příchutěmi Meloun, Jablko, 
Jahoda za 23 Kč. Dámy mají ce-
lou noc vstup zdarma. Hraje DJ 
Haki, vstup 50 Kč. Libčická plo-
várna, www.koupalistelibcice.cz

KONCERT A VERNISÁŽ

BUŠTĚHRAD
9. 9.
RoDINNé koNceRTy
RC Buštěhradský pelíšek a Kul-
turní komise města Buštěhrad 
srdečně zvou na druhý koncert 
z cyklu Rodinné koncerty aneb 
společně na jednom podiu a na 
vernisáž výstavy „Buštěhradský 
zámek očima dětí“, které se ko-
nají v Zámecké sýpce, Kladen-
ská 332, Buštěhrad (u Zámecké 
vinotéky). 
Vystoupí skupiny Riverfall a 
Groove inn, začátek koncertu v 
17:15. V 15:00 divadelní předsta-
vení pro děti. Výtvarné dílny pro 
děti i dospělé, bohaté občerstve-
ní, vstupné dobrovolné. 
Akci podpořili Nadace život uměl-
ce, Robert Oplt-4444, Kulturní 
komise města Buštěhrad, Švest-
kovic zahradnictví Kladno, Dr. 
Oetker a Potraviny „U školy“. 
Více informací o chystané akci 
na www.mcpelisek.cz 

JARMARKY A BAZAR

TUCHOMĚŘICE
18.–20.9.
BaZaR DĚTSkého ZBoží
Pořádá Mc Míca v prostorách 
OÚ Tuchoměřice. K prodeji je 
nutný arch se štítky, který lze vy-
zvednout od 10.9. 2012, na adre-
se: Hlavní 40 , Tuchoměřice. Bliž-
ší informace nawww.mcmica.cz

VÝSTAVY

PRAHA
25.5. – 4.11.
eURoPa JaGelloNIca 
a čeSká PlaSTIka Z leT 
1450-1530
Chcete si prohlédnout nejstarší 
plastiku z Karlova mostu a další 
poklady jagellonské gotiky? Na-
vštivte novou unikátní výstavu 
v Lapidáriu Národního muzea, 
která je pokračováním meziná-
rodního projektu výstavy Europa 
Jagellonica – Umění a kultura 
ve střední Evropě za vlády Jage-
llonců (hlavní část se koná v Ga-
lerii Středočeského kraje v Kutné 
hoře). 
Naše výstava obohacuje stálou 
expozici Lapidária o vzácné pří-
klady plastiky a architektonic-
kých článků z období vlády Jiřího 
z Poděbrad a dvou Jagellonců – 
Vladislava a Ludvíka. Mimo jiné 
uvidíte figuru rytíře z Kláštera 
svatého Jiří na Pražském hradě, 
hlavičky andělů z Týnského chrá-
mu, výzdobné články z kutnohor-
ského chrámu sv. Barbory včetně 
hlavní sochy jeho patronky a přes 
tři desítky pečetí

8.9. od 14 do 16:00
kIkU No SekkU – JaPoNSký 
SVáTek chRyZaNTéM
Lektorské oddělení Sbírky orien-
tálního umění NG vás zve na díl-
nu v cyklu Výpravy za uměním 
Asie palác Kinských, sobota 8. 
září od 14 do 16 hodin. Kiku no 
sekku – japonský svátek chry-
zantém, dílna školy Ikenobo. 
Svátek, který připadá na 9. den 
9. měsíce lunárního kalendáře, 
oslavíme aranžováním chryzan-
tém ve free stylu pod vedením 
ing. Inky Truxové. 
Přineseme si asi 5 různých druhů 
řezaných chryzantém, větévky 
keřů či stromů a jiný doplňko-
vý rostlinný materiál – ti, kdo ho 
mají, vázu či misku, zahradnické 
nůžky. 
Místo setkání ve 2. patře v Atelié-
ru. Cena pořadu je 120 Kč. Pořad 
připravily ing. arch. Inka Truxová 
a PhDr. Gabriela Šimková

Co se děje v Praze a okolí...
1. 6. – 30. 9.
VýSTaVNí PRoJekT 
FIGURaMa 2012
V prostoru Letiště Praha můžete 
navštívit výstavu s názvem FIGU-
RAMA12. Jedná se o mezinárod-
ní projekt Fakulty architektury 
ČVUT zaměřený na figurální tvor-
bu (kresba, malba, socha), který 
má za cíl mapovat a porovnávat 
přístup ke ztvárnění lidského těla 
na jednotlivých participujících 
vysokých uměleckých školách. 
Kromě velkoformátových kreseb 
je zde k vidění historický sádrový 
odlitek alegorie ,,náboženství“, 
ústřední sochy z Braunovy světo-
známé sochařské galerie ,,ctnos-
tí a neřestí“. Autorem originálu je 
Matyáš Bernard Braun, který pa-
tří k nejvýznamnějším sochařům 
vrcholného baroka na našem 
území

26.9. – 6.1. 2013
TheoDoR PIšTĚk – 
ecce hoMo
Výstavu připravila Národní gale-
rie v Praze, Sbírka moderního a 
současného umění. Autoři výsta-
vy jsou Helena Musilová, Martin 
Dostál. Expozice je vystavena ve 
Veletržním paláci. Jedním z hlav-
ních výstavních projektů tohoto 
roku ve  Veletržním paláci bude 
dosud největší retrospektivní 
přehlídka výtvarného díla malíře 
Theodora Pištěka. 
Vedle obrazů a kreseb budou vy-
staveny i čtyři velké prostorové 
instalace, vytvořené přímo pro 
prostory Veletržního paláce. Vý-
stava představí všechny důležité 
etapy díla Theodora Pištěka. Ve-
dle dnes již legendárních fotore-
alistických obrazů (připomeňme, 
že Pištěk je jediný autor v Čes-
koslovensku, který principy foto 
či hyperrealizmu ve své tvorbě 
důsledně analyzoval) například 
abstrahující objekty ze šedesá-
tých let (různě řezané a defor-
mované části motorů a chladi-
čů), kresby z cyklu Kde budu žít 
příště až po instalace posledních 
let. Zastřešujícím tématem je 
člověk a civilizace a představe-
ní Theodora Pištěka jako autora 

zkoumajícího možnosti různého 
zpracování prostoru ve výtvar-
ném umění – vedle fotorealis-
tických prací až po trojrozměrné 
instalace. Výstava je součástí 
dlouhodobé dramaturgie Sbírky 
moderního a současného umění, 
tedy představení autorů genera-
ce narozené ve 30. letech – dále 
bude uvedena retrospektiva 
např. Huga Demartiniho, Jana 
Kotíka a dalších klíčových autorů 
2. poloviny 20. století

SLAVNOSTI

KRALUPY NAD VLTAVOU
8.9. od 8:00
130 leT SDh kRalUPy 
Dobrovolní hasiči pořádají oslavy 
spojené s výročím 130 založení. 
Oslavy budou probíhat na Palac-
kého náměstí a pravém břehu Vl-
tavy pod mostem T.G.M. Na Pa-
lackého náměstí zahájí příjezd 
vystavené techniky. V 11:00 bude 
vysvěcení nového praporu SDH. 
Pod mostem T.G.M. uvidíme 
ukázky leteckých technik, ukázky 
zásahu hasičů nebo vyprošťová-
ní nehod při autonehodě

MĚLNÍK
21.9. – 23.9.
MĚlNIcké VINoBRaNí
Třídenní slavnost vinařů, dobré-
ho vína a zábavy, bude probíhat 
od pátku do neděle.

KURZY A VZDĚLÁVÁNÍ

LIBČICE NAD VLTAVOU
6.- 7. 9. od 16:00 do 18:00 
ZáPIS Do PRaVIDelNých 
kURZů
V těchto dnech můžete přihlásit 
své děti do pravidelných kurzů, 
které budou probíhat v areálu 
libčické plovárny. Také se zde 
seznámíte nejen s lektorem, ale 
i s náplní kurzu. Své děti či sami 
sebe můžete přihlásit např. do 
tenisové školy, volejbalové školy, 
výtvarně- řemeslné dílny, anglic-
kého jazyka, kroužku přátel pří-
rody Upírků, dopoledního cvičení 
aj.

Připravil Zdeněk Walter

JAZYKOVÉ KURZY A DOUČOVÁNÍ
PŘEDNÁŠKY A SEMINÁŘE
TÁBORY PRO DĚTI (KONEC SRPNA)
PORADNA PORUCH UČENÍ A LOGOPEDIE

info@lexik.cz, tel.: 739 035 000, www.lexik.cz

LEXIK SE PŘESTĚHOVAL!
Obránců míru 2348, Roztoky 
(naproti skateparku a hřišti)

Vzdělávací centrum, Roztoky, Lidická 2240
tel.: 739 035 000, info@lexik.cz, www.lexik.cz

TÁBORY od 27. 8. - 31. 8. 2012
NOVINÁŘSKÝ TÁBOR 
- zajímavé exkurze pro malé novináře, tvorba časopisu

S.O.S. TÁBOR S ANGLIČTINOU
- jak řešit krizové situace doma i v cizině

POČÍTAČOVÝ TÁBOR
- zábavné vzdělávání s počítačem 

ROZJEZD PŘED ŠKOLOU
- zábavné opakování a příprava na školu 

Vzdělávací centrum, Roztoky, Lidická 2240
tel.: 739 035 000, info@lexik.cz, www.lexik.cz

TÁBORY od 27. 8. - 31. 8. 2012
NOVINÁŘSKÝ TÁBOR 
- zajímavé exkurze pro malé novináře, tvorba časopisu

S.O.S. TÁBOR S ANGLIČTINOU
- jak řešit krizové situace doma i v cizině

POČÍTAČOVÝ TÁBOR
- zábavné vzdělávání s počítačem 

ROZJEZD PŘED ŠKOLOU
- zábavné opakování a příprava na školu 

Vzdělávací centrum, Roztoky, Lidická 2240
tel.: 739 035 000, info@lexik.cz, www.lexik.cz

TÁBORY od 27. 8. - 31. 8. 2012
NOVINÁŘSKÝ TÁBOR 
- zajímavé exkurze pro malé novináře, tvorba časopisu

S.O.S. TÁBOR S ANGLIČTINOU
- jak řešit krizové situace doma i v cizině

POČÍTAČOVÝ TÁBOR
- zábavné vzdělávání s počítačem 

ROZJEZD PŘED ŠKOLOU
- zábavné opakování a příprava na školu 

Vzdělávací centrum, Roztoky, Lidická 2240
tel.: 739 035 000, info@lexik.cz, www.lexik.cz

TÁBORY od 27. 8. - 31. 8. 2012
NOVINÁŘSKÝ TÁBOR 
- zajímavé exkurze pro malé novináře, tvorba časopisu

S.O.S. TÁBOR S ANGLIČTINOU
- jak řešit krizové situace doma i v cizině

POČÍTAČOVÝ TÁBOR
- zábavné vzdělávání s počítačem 

ROZJEZD PŘED ŠKOLOU
- zábavné opakování a příprava na školu 

Slavnostní otevření 2. 9. od 15:00
ZÁPIS na jazykové kurzy

Slevy až 30%

Inzerce

Sháním pronájem 
pozemku

o rozloze 
800–1000 m2,
sever Prahy-západ, 
nabízím 10 Kč za m2.

Tel.: 774 442 226

Studujte POMATURITNÍ STUDIUM GASTRONOMIE 
nebo 

získejte MATURITU V DÁLKOVÉM STUDIU obor PODNIKÁNÍ
Škola vyučuje teorii i praxi v prostorách mezinárodního hotelu Crowne Plaza Prague.

Tel.: 296 537 637     Mobil: 725 575 227
SŠ hotelnictví a gastronomie Hotelu International, s. r. o., Praha 6, Koulova 15

w w w . s k o l a h o t e l n i c t v i . c z



strana 3www.prahanoviny.cz
Prahy a okolí

Jak to vypadá právě u vás?
(stav k 20. 8. 2012)

Horoměřice
Poplatek je stanoven podle zákona o místních poplatcích ve výši 480 Kč za osobu a rok. Podle místosta-

rostky Jany Kohoutové obec „zvažuje zvýšení poplatku, protože dosavadní částka zdaleka nepokrývá náklady 
a obec z velké části svoz komunálního odpadu z domácností dotuje. O výši poplatku za svoz komunálního 
odpadu musí rozhodnout zastupitelstvo obce, které o tom bude jednat na podzim.“

Kralupy nad Vltavou
Poplatek je stanoven podle zákona o místních poplatcích v maximální možné výši 500 Kč za osobu a rok. 

Podle Lenky Moravcové, referentky městského marketingu, „nebyla prozatím změna poplatku projednávána“.

Lichoceves
Poplatek je stanoven podle zákona o místních poplatcích ve výši 450 Kč za osobu a rok. K výhledu na příští 

rok se obec nevyjádřila.

Praha 6 – Lysolaje, Nebušice, Přední Kopanina, Suchdol
Poplatek je stanoven Magistrátem hl. m. Prahy podle zákona o odpadech. Jeho výše je určena velikostí 

odpadové nádoby a četností svozu, např. za odpadovou nádobu o objemu 120 l při svozu 1× týdně se platí 
186 Kč měsíčně (2232 Kč ročně), při svozu za 1× za 14 dnů 102 Kč měsíčně (1224 Kč ročně). Výše poplatku 
se nezměnila od roku 2005, dle sdělení odboru komunikace Magistrátu hl. m. Prahy „Praha výhledově uvažuje 
o změně“.

Velké Přílepy
Poplatek je stanoven podle zákona o odpadech. Jeho výše je určena velikostí odpadové nádoby a četností 

svozu, např. za odpadovou nádobu o objemu 120 l při svozu 1× týdně se platí 1700 Kč ročně, při svozu za 1× 
za 14 dnů 920 Kč ročně. Podle starostky Věry Čermákové obec „poplatky zatím zvyšovat nechce, záleží ov-
šem na cenách svozové firmy, které bude v budoucnu účtovat obci.“ Občané mohou na poplatku za svoz ko-
munálního odpadu ušetřit důsledným vyhazováním tříděného odpadu do příslušných kontejnerů a tak vystačit 
s menší velikostí odpadové nádoby a/nebo s nižší frekvenci svozu. Za menší potřebu svozu komunálního 
odpadu potom zaplatí i nižší poplatek.

Chodíme kolem nich téměř 
nevšímavě. Stojí na svých 
místech, obvykle v centru 
našich obcí, již celá deseti-
letí, někdy i déle. Za ty roky 
tak nějak splývají s okolím. 
O státních svátcích je zdo-
bívají věnce, občas se okolo 
poseká tráva. Památníky na-
šich padlých. 

Kdo si však vybaví nějaké 
ze jmen, které je na nich uvede-
no? Pokud to nebyl někdo z pří-
buzenstva, asi jen málokdo. 
Přesto existují lidé, kteří se o ně 
intenzivně zajímají. Jsou to čle-
nové a příznivci Spolku pro vo-
jenská pietní místa, o. s., kteří 
si vytyčili nelehký cíl – zmapo-
vat všechna tzv. vojenská pietní 
místa na území ČR.

Co je to vojenské pietní 
místo?

Odborně znějící název ne-
znamená nic jiného, než že jde 
o místa, která nějakým způso-
bem připomínají památku těch, 
obětovali život za naši vlast 
v rámci nějakého vojenského 
střetu, případně se stali jeho ci-
vilními obětmi. Typicky jsou ta-
kovými místy právě již zmíněné 
obecní památníky „Obětem vál-
ky“. Mohou to však být i hroby 
vojáků, i symbolické, pomníky 
věnované cizím armádám a je-
jich jednotkám, především ame-
rickým a sovětským, pamětní 

tohoto článku eviduje 21 313 
takových vojenských pietních 
míst (VPM), nejen u nás, ale 
i v zahraničí, pokud mají něja-
kou vazbu k České republice. 
A téměř denně přibývají další. 
V databázi, která je veřejně 
přístupná na internetu (www.
vets.cz), samozřejmě nechybí 
ani lokality z Mělníka a jeho 
okolí.

Autorem celého projektu 
i jeho základní myšlenky je 
Vladimír Štrupl, místopředse-
da spolku. Říká o něm: „Chodil 
jsem do školy okolo pamětní 
desky padlému v Květnovém 
povstání v r. 1945 v Praze 6 
a někdy po roce 1989 najed-
nou deska zmizela. A tu a tam 
další, na které jsem si pama-
toval. A tak mě až zamrazilo 
z toho, že by časem klidně 
mohly zmizet všechny. A to ne-
chci připustit. Začal jsem tyto 
pamětní desky evidovat. Jsem 
přesvědčen, že na oběti válek 
a na to, zač tito lidé zemřeli, 
se v žádném případě nesmí 
zapomenout!“

 
Téměř v každé obci

Přesto, kolik hodin práce již 
členové spolku evidenci VPM 
již věnovali, stále ještě lze ob-
jevit místa, která se do jejich 
databáze dosud nedostala. 
Možná i někde u vás se na-
chází památník, deska či hrob, 
na který se dosud nedostalo. 

Lze to snadno napravit, sta-
čí dané místo (nejen v Praze 
a okolí , ale kdekoliv) vyfoto-
grafovat, pokud možno něko-
likrát, nejméně jednou jako 
celek a jednou tak, aby bylo 
možné přečíst nápis, doplnit 
jeho přesnou polohu (souřad-
nice GPS nejsou podmínkou) 
a zaslat na adresu spolku poš-
tou (Spolek pro vojenská piet-
ní místa, o. s, Brunclíkova 9, 

162 00 Praha 6) anebo 
e-mailem (lenkova@volny.cz). 
Pokud dané místo v databá-
zi spolku opravdu zatím není, 
bude tam v nejbližší možné 
době doplněno. Odměnou 
nejen pro autory takových fo-
tografií se stane zas o něco 
bohatší galerie míst spojených 
s naší vojenskou historií. 

Text a foto: Jitka lenková

Vojenské památníky mají své příznivce a ochránce

Abychom nezapomínali

Černý Vůl
Památník padlých stojí na návsi snad každé naší vesnice. 
Tento najdete v Černém Vole, části obce Statenice

Libčice
Nenápadné vojenské 
pietní místo v Libčicích 
nad Vltavou – hrob vojáka 
Rudé armády na tzv. 
evangelickém hřbitově

desky na domech, pietní síně 
v muzeích a mnoho dalšího.

Přes 21 000 lokalit
Spolek pro vojenská piet-

ní místa, o. s. ke dni napsání 

KRÁTCE

Inzerce

Inzerce

Čtyři koruny za kilo 
plastu

Některé obce ovšem nalez-
ly ještě jiné způsoby, jak svým 
občanům na platbách za svoz 
komunálního odpadu ulevit. 
Ne každý sice má (a může mít) 

Musíme příští rok platit za popelnice dvojnásobek?
Dokončení ze strany 1 to štěstí na investora a provo-

zovatele solárních elektráren 
jako v jihomoravské Vranovské 
Vsi, který na základě smlouvy 
platí svoz komunálního odpa-
du za celou obec. Ale recept 
z Tišnova z Vysočiny by byl 
použitelný i pro jinde. Občané 
tam plasty a krabice od nápojů 
shromažďují do pytlů s čárovým 

kódem a město tak má přesný 
přehled o tom, kdo konkrétně 
kolik odpadu vytřídil. A za kaž-
dý kilogram mu poplatek za po-
pelnice (500 Kč ročně dle záko-
na o místních poplatcích) sníží 
o 4 koruny. Není to, pravda, 
mnoho. Zvlášť když třeba běž-
ná nápojová půllitrová plastová 
láhev váží ani ne 20 gramů. Ti 

FASÁDY
STAVBY
STŘECHY

www.kousal.cz

602 342 171 Čerstvá zelenina

nejpilnější Tišnované si vloni 
ale i tak dokázali „vytřídit“ slevu 
ve výši až kolem 200 Kč.

Ptejte se svých 
zastupitelů

Protože obce a města budou 
nové vyhlášky o výši poplatků 
za svoz komunálního odpadu 

projednávat zřejmě v nejbližší 
době, záleží nyní na občanech 
samotných, jestli budou své 
zastupitele „obtěžovat“ s dota-
zy, jak to bude s „popelnicemi“ 
v příštím roce. Zda by nebylo na-
příklad výhodnější přejít z pau-
šálu podle zákona o místních 
poplatcích na účtování poplat-
ků podle zákona o odpadech, 

případně uvažovat ještě i o ji-
ných řešeních – výkupu plastů 
od občanů jako v Tišnově nebo 
příspěvku investorů jako ve Vra-
novské Vsi. Pokud se občané 
sami nebudou již nyní zajímat, 
kolik budou za svoz odpadu pla-
tit napřesrok, mohou se v lednu 
dožít poměrně nepříjemného 
překvapení.

Únětický speciál 
je právě na čepu

ÚNĚTICE – Letošní 
druhý speciál z Únětic – 
žitná polotmavá 11° -  se 
začal čepovat v sobotu 
18. srpna ve 13 hodin 
únětického času ve všech 
místních hospodách. Jeho 
slavnostní naražení se 
odehrálo v rámci Únětického 
posvícení a kmotrem piva se 
stal zpěvák Ivan Hlas.

Na Parádnici se stále 
pracuje

STATENICE – V polovině 
srpna byla zahrada pod 
statenickým zámkem zvaná 
Parádnice zbavena dalších 
křovin. Práce na jeji obnově 
průběžně pokračují tak, 
aby veřejnosti mohla být co 
možná nedříve představena 
jedna z celkem šesti teras  
v této zahradě již ve finální 
podobě.

FASÁDY – OKNA
kompletní revitalizace budov

tel.: 315 721 694-5   | www.lakam.cz

• zateplování fasád 
• výroba oken a dveří 
• stavební práce

AKCE: AUTOMATIZACE PRO POSUVNÉ BRÁNY JIŽ OD 7.479,- Kč

 tel.: 315 721 694-5 www.lakam.cz

POSUVNÉ A KŘÍDLOVÉ BRÁNY

Posvícenský Únětický 
speciál tekl proudem

Statenice
Poplatek je stanoven podle zákona o místních poplatcích v maximální možné výši 500 Kč za osobu a rok. 

Podle starosty Jana Sládka existuje na výpočet poplatku za svoz komunálního odpadu kalkulační vzorec, avšak 
obec „při použití tohoto vzorce reálné náklady na tuto službu nepokryla. Jaký bude vzorec pro příští rok, zatím 
není známo.“ Občané mohou sami přispět ke snížení tohoto poplatku kvalitnějším tříděním odpadu, za jehož 
odevzdávání dostává obec určitou částku. Obec občany v tomto úsilí hodlá podpořit zřízením nových „hnízd“ 
s kontejnery na tříděný odpad a uvažuje také o přistavení kontejnerů na biologický odpad. 

Tursko
Poplatek je stanoven podle zákona o odpadech. Jeho výše je určena velikostí odpadové nádoby a četností 

svozu, např. za odpadovou nádobu o objemu 120 l při svozu 1× týdně se platí 1660 Kč ročně, při svozu za 1× 
za 14 dnů 830 Kč ročně. K výhledu na příští rok se obec nevyjádřila.

Holubice, Libčice nad Vltavou, Roztoky, Tuchoměřice
Poplatek je stanoven podle zákona o místních poplatcích v maximální možné výši 500 Kč za osobu a rok. 

K výhledu na příští rok se obec nevyjádřila.



strana 4 www.prahanoviny.cz
Prahy a okolí

Avia kontejner 3,5t 
doprava písku, sutě, štěrků 

 774 442 226 
www.drevopal.cz

Tak jde čas...

Základní škola v Horoměřicích na pohlednici z roku 1967        Foto: Karel Málek Základní škola v Horoměřicích v roce 2012             Foto: Jitka Lenková

Inzerce

Inzerce

Malířské a lakýrnické
práce, nátěry fasád

malba.mares@email.cz

NABÍZÍ SPECIALIZOVANÉ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
ODBORNÉHO LÉKAŘE - NEUROLOGA
(bolesti hlavy a páteře, mozkové příhody, epilepsie

Parkinsonova choroba, demence, atd.)
Doporučení lékaře není nutné.

Objednat se můžete telefonicky na čísle:
602 659 215

Neurologická ambulance
Masarykova 526 (u lékárny), Roztoky u Prahy

Více na: www.neurologicka-ordinace.cz
Smluvní partneři: VZP, OZP, ZP MV ČR, VOZP

Veterinární klinika 
SUCHDOL, s.r.o.

MVDr. Leoš Krkoška Ph.D.
Suchdolské náměstí 1249/8, 165 00 Praha 6 – Suchdol

Nový veterinární
internetový obchod
www.aapet.cz

PéCe o malá 
zvíRata

www.veterinasuchdol.cz

Veterinární klinika 
SUCHDOL, s.r.o.

Hudební skupina z Písku Romano Jilo (Romské srdce) 
s krásnou zpěvačkou Ornelou provázeli svým uměním Rom-
skou zábavu, která se konala 18.8.2012 v místním kulturním 
domě. Strhující rytmus, krásné melodie, neúnavní tanečníci, 
radost z pohybu a setkání s přáteli  – tak nějak bych popsala 
atmosféru večera, za jehož perfektní organizaci  patří velký dík 
Josefu Cvoreňovi a jeho občanskému sdružení Manuša (Lidé),  
jež tradičně podpořilo  město Libčice nad Vltavou. 

Palikerel (děkujeme), těšíme se na příště.
hannah Bartíková

Romská zábava 
se vydařila

Nejmladší tanečnice Viktorka - pravnučka J. Cvoreně 
FotowTon    

V tomto článku bych 
se rád zmínil o boles-
tivém onemocnění v 
dutině ústní u koček. 
Péči o kočičí chrup by-
chom neměli zanedbá-
vat. Kočkám stejně jako 
psům se na povrchu 
zubů vytváří plak, což je 
vrstva složená ze zbyt-
ků krmení, slin a bak-
terií. Pokud je plak na 
zubech přítomen delší 
dobu, dochází k jeho 
mineralizaci a tak vzni-
ká zubní kámen. Ať už 
je zde přítomen pou-
ze plak nebo následně 
zubní kámen, vždy je to 
spojeno s velkým množ-
stvím bakterií. Tyto mi-
kroorganismy dráždí 
dásně a stimulují imu-
nitní systém. Tak vzni-
ká druhově specifická 
kočičí gingivostomatiti-
da. Toto bolestivé one-
mocnění vzniká kvůli 

nadměrné imunitní odpovědi 
na dásních. Postižená místa 
jsou oproti normální dásni za-
rudlá, oteklá, na dotek velmi 
lehce krvácí. Co se týče věku, 
onemocnění postihuje kočky 
napříč všemi věkovými kate-
goriemi. Onemocnět mohou i 
několikaměsíční koťata. Bo-
lestivost procesu je příčinou, 
že zvíře neochotně nebo do-
konce vůbec nepřijímá po-
travu. Při hře a manipulaci 
můžeme cítit silný, někdy až 
hnilobný zápach z dutiny ústní. 

Zánět dásní u koček

Zdravé zuby = zdravá kočka               Foto: archiv

V pokročilých stádiích lze 
zaznamenat výtok slin, 
často s příměsí krve.

Léčba spočívá v od-
stranění zubního plaku 
a kamene. Tento zákrok 
se provádí v analgoseda-
ci pomocí ultrazvukového 
přístroje. Následuje ně-
kolikadenní terapie anti-
biotiky. Klinický stav se 
obvykle upraví a kočky 
začnou zase normálně 
přijímat potravu. Problém 
je v tom, že se popsaný 
proces velmi často vra-
cí a tím se stav zvířete 
pro jeho majitele stává 
neuspokojivý. Určité ře-
šení poskytuje podá-
vání kortikosteroidního 
hormonu prednisonu v 
protizánětlivé dávce. Ov-
šem je to za cenu rizika 
vyplývajícího z podávání 
kortikoidů. Nový přístup 
v léčbě kočičí gingivosto-
matidy nabízí používání 

kočičího interferonu. Lokální 
aplikace injekčně na začátku 
léčby a následně pomocí opla-
chů postižených dásní posky-
tuje slibné výsledky i z dlou-
hodobého hlediska. Pacienti 
léčení interferonem si mohou 
spokojeně užívat kočičího ži-
vota bez zbytečné bolestivosti. 
Pro zdravé zuby a dásně pla-
tí, že zubní hygiena je jediný 
preventivní postup jak předejít 
nepříjemnostem.

 MVDr. leoš krkoška, Ph.D.
Veterinární klinika SUchDol 

www.veterinasuchdol.cz 

Více fotografií najdete na: http://hbart.rajce.idnes.cz/
Romska_zabava_v_libcicich_nad_Vltavou_2012



strana 5www.prahanoviny.cz
Prahy a okolí

Černý Vůl-Statenice, Kralupská 393, 252 62

Dřevěné brikety       Výkup palet       Palivové dřevo

Tel.: 774 442 226, www.drevopal.cz
Objednávky na  webu nebo telefonicky

prodejní doba
Po - Pá 8 - 11 12 - 17
So 8 - 11 12 - 14

Tvrdé štíp.od 1050,-
Měkké štíp. od 850,-
Brikety z tvrdého dřeva od 52,-/bal.
Doprava zajištěna
Zaváděcí ceny!

Akce platí do 15. 5. 2012

Tvrdé štíp. od 1050,-
Měkké štíp. od 850,- 
Akce 6 prm/10prms doprava do 50km zdarma
Kontejnery - dovoz materiálu, odvoz suti...

Akce! Odběr 6 prm = doprava do 50km* 
zdarma (tam a zpět)

Brikety z tvrdého od 50,-/bal.10kg

PRAHA - Mezi Fakultní ne-
mocnicí v Praze Motole 
a Československou obcí le-
gionářskou bylo podepsáno 
memorandum o spolupráci 
při poskytování zdravotních 
služeb členům Českosloven-
ské obce legionářské, která 
sdružuje a pečuje o válečné 
veterány České republiky.

V memorandu se zdůraz-
ňuje, že Fakultní nemocnice 
v Motole si hluboce váží vá-
lečných veteránů, oceňuje je-
jich nezpochybnitelné zásluhy 
o Českou republiku a příští 
generace. Proto jim chce po-
skytovat komplexní zdravot-
ní péči a usnadnit jim přístup 
k této péči na jednom místě. 
Bylo dohodnuto, že FN Motol 
nabídne jak válečným veterá-
nům, tak i všem členům ČsOL 
a jejich rodinným příslušníkům 
(manželka, manžel, děti, vnou-
čata) na základě uvedeného 
memoranda preventivní zdra-
votní péči. Jedná se komplexní 
bezplatné vyšetření, které bude 
probíhat při jedno až dvouden-
ní hospitalizaci na interním od-
dělení nemocnice, kde je pro 
zájemce připraveno 15 lůžek 
v jedno, dvou a třílůžkových 
pokojích. 

Všechny zdravotní úkony 
jsou v tomto případě hrazeny 
v rámci individuálního zdravot-
ního pojištění, zdravotní poplat-
ky za pobyt v nemocnici jsou 
hrazeny sponzorsky. Pouze 
dopravu do nemocnice si zá-
jemce zajišťuje sám a na vlast-
ní náklady. U starších osob či 
osob s vážným zdravotním 
problémem je žádoucí dopro-
vod s možností hospitalizace 
na jednom pokoji a nabídkou 
komplexního bezplatného 
vyšetření. 

Pořadí vyšetření a termíny 
vyšetření koordinuje pověře-
ný člen ČsOL ve spolupráci 
s FN Motol. V daném případě 
jde o sestru Alenu Ditricho-
vou, předsedkyni zdravotní 
s sociální komise ČsOL, kte-
rou lze kontaktovat každý den 
od 10 do 16 hodin na telefonu 
734 254 648 nebo emailem 
ala.ditrich@seznam.cz.

Tím, kdo již využil nabídky 
preventivní zdravotní péče 
ve FN v Motele, byl 1. mís-
topředseda ČsOL MUDr. Jin-
dřich Sitta. Právě jeho jsem 
proto požádal o rozhovor. 

Jindro, proč ses vůbec rozhodl 
podstoupit komplexní bezplatné 

vyšetření ve Fakultní nemocnici 
v Motole? 

Důvody byly dva. První ově-
řit si tzv. na vlastním těle, zda 
je celý projekt dobře připraven 
a promyšlen, především s ohle-
dem na skutečnost, že potenci-
álními účastníky projektu by měli 
být rovněž naši bratři z 2. odbo-
je, kde jejich věk mnohdy vyža-
duje jiný úhel pohledu na celou 
problematiku od navigace, přes 
uložení, stravování až po celou 
organizaci pobytu. I proto spolu 
se mnou absolvovala vyšetření 
i naše „babička“, které je přes 
80 let. Druhým důvodem byla 
moje reálná potřeba takovou-
to prohlídkou projít vzhledem 
k tomu, že jsem ji nedokázal 
realizovat v posledních deseti 
letech. Důvodem vždy byl ne-
dostatek mého času, složité 
organizování vyšetření a příliš 
rozvleklé doby mezi jednotli-
vými vyšetřeními anebo pří-
liš dlouhé doby čekání na ně. 
Takže jsem uvítal, že toto vše 
bude vměstnáno do dvou dnů 
během mého pobytu v nemoc-
nici, takže nebudu moci nikam 
utéct a vymluvit se na nějakou 
nesmírně důležitou schůzku.

Jaký byl rozsah tvého vyšetře-
ní? Nebál ses, že ti najdou něco, 
o čem jsi ani netušil? 

Rozsah vyšetření jsme 
drobně upravovali až na místě 
a shodli jsme se na tom, že ne-
bude a nemůže být taxativně 
dán, že v něm musí být zacho-
vána do určité míry volnost tak, 
aby mohl být přizpůsoben kon-
krétním potřebám, které se ob-
jeví. Takže konkrétně v mém 
případě byl rozsah doplněn 
o vyšetření oční a v případě 
naší „babičky„ o vyšetření cévní. 
Jinak základní rozsah vyšetření 
spočívá v komplexní prohlídce 
interním lékařem včetně všech 
pomocných vyšetření posle-
chem a pohmatem, kompletním 
laboratorním vyšetření, EKG, 
echokardiografií, sonografií 
břicha, jater, sleziny, ledvin, sli-
nivky břišní, jakož i pánevních 
orgánů, RTG plic a srdce. Stran 
tvé otázky, zda jsem se nebál, 
bych odpověděl asi tak, že úpl-
ně jedno mi to nebylo. Nejhor-
ší to bylo v 15. hodin druhého 
dne, kdy jsem se měl dozvědět 
„ortel“. Zvláště v okamžiku, kdy 
první věta zněla: „Tak toto vy-
šetření dopadlo dobře.“ To jsem 
si v duchu říkal: „Tak je to jas-
né.“ Na začátek se dávají dob-
ré zprávy a teď přijde to hlavní. 
Nastěstí nepřišlo. Sice jsem 
se něco dozvěděl, ale není 

to až tak závažné, ale budu 
se tomu muset věnovat, proto-
že do budoucna při zanedbání 
by to závažné být mohlo.

Jaký je tvůj celkový dojem z vy-
šetření? Vím, že jsi byl vůbec 
první členem ČsOL, který to zku-
sil a podstoupil...

Celkový dojem je dobrý, jako 
lékař mohu posoudit jak odbor-
nou, tak organizační část pro-
jektu. Po stránce odborné je 
projekt postaven dobře a podle 
mě plně splňuje základní cíl 
kvalitní preventivní prohlídky. 
Rozsah vyšetření je stanoven 
tak, že s velmi velkou pravdě-
podobností je schopen zachytit 
začínající vážné onemocně-
ní prakticky celého těla. To, 
že se vedle základních vyšet-
ření dají do prohlídky zařadit 
ještě některá specializovaná 
vyšetření, je ještě nad rámec 
a jaksi cosi navíc. Určité vady 
vykazovala organizační část 
projektu, kde jsme se nedo-
statečně podívali očima našich 
starších bratří a sester. Trochu 
bylo opomenuto, stáří, mimo-
pražské bydliště, obrovská roz-
lehlost FN v Motole, přístupové 
možnosti, navigace uvnitř areá-
lu atd. Toto vše jsme již během 
pobytu probrali s tajemníkem 
ČsOL br. Petrem Hozlárem, 
který mě navštívil, a realizátoři 
projektu přijali potřebná opat-
ření tak, aby byly tyto drobné 
nejasnosti či potenciální potíže 
odstraněny. Cílem je aby pobyt 
účastníků projektu byl po všech 

stránkách komfortní. Chtěl 
bych z této pozice pochválit 
jak lékařský personál kliniky 
FN v Motole v čele s paní asi-
stentkou koordinující tuto péči, 
tak ošetřující personál odděle-
ní v čele se staniční sestrou. 
Jejich péče byla mimořádná, 
lidský přístup, ochota, starost-
livost mimořádná a v dnešní 
době nečekaná.

Co bys doporučil či poradil těm, 
kteří by tě chtěli následovat? 

Program preventivní zdravotní péče 
ve Fakultní nemocnici Motol v Praze
ODSTARTOVAL!

Jako první si program komplexní péče o veterány vyzkoušel MUDr. Jindřich Sitta, první 
místopředseda ČsOL

Inzerce

LOGISTIKA TEPELNÁ TECHNIKA
A ELEKTROINSTALACE

STROJE A MANIPULAČNÍ
TECHNIKA VÍŘIVÉ VANY

tel.:  +420 777 185 730     |     e-mail:  info@karnool.cz     |     www.karnool.cz

Akční nabídky: Tepelná čerpadla již od 80 000 kč. Vířivky již od 49 000 kč!

kvalitní příjem televizních programů

měření signálu – montáž – opravy - prodej

SATELITYANTÉNY
anténa od nás, Vám bude kvalitně přijímat 12 českých programů a bez poplatků

www.RSservis.cz tel: 602 222 115

Prodejna l Realizace l Údržba
Pondělí – pátek: 9 – 18 hod.
Sobota: 9 – 13 hod    Tel.: 608 36 46 89

www.zahradnictvisvrkyne.cz
e-mail: info@zahradnictvisvrkyne.cz

Jednoznačně – ať neváhají 
a využijí této možnosti. Vím, 
že velkou roli budou hrát obavy 
typu, co když mi něco najdou, 
ale to je právě účelem projek-
tu. Najít včas. Především to 
najít včas je dnes nesmírně 
důležité a mnohdy rozhodují-
cí. Lékařská věda dnes v ob-
lasti léčby i těch nejvážnějších 
onemocnění postoupila hodně 
daleko a umí dnes vyléčit to, 
co ještě před nějakými pěti lety 
neuměla. To, co neumí, je najít 

nemoc včas bez naší pomoci. 
Je třeba překonat starý model 
uvažování, že na špatné zprá-
vy je vždy dost času, protože 
se stejně s tím nedá nic dělat. 
Dnes je to jinak. Dá se s tím 
dělat velmi hodně a čím dříve 
o nemoci víme, tím je léčba 
snazší a účinnější. Přeji všem 
pokračovatelům, aby k tomuto 
myšlenkovému přechodu do-
spěli co nejdříve. 

ladislav lenk
Foto: Petr hozlár

PRAHA – Od 1. září začne 
nově křižovat ulice hlav-
ního města 38 metrobuso-
vých linek, které budou mít 
ve  špičce maximální interval 
6 – 8 minut, často i kratší. Ně-
které linky budou zcela nové, 
některé zůstanou stejné jako 
dosud a jako metrobusy bu-
dou nově označené.

 
Jako první byl systém met-

robusů otestován po otevření 
metra do Letňan na linkách 140 
a 195 v Čakovicích a Letňanech 
a ukázalo se, že si cestující tyto 
spoje velmi oblíbili. Jezdí každou 
chvíli, a cestující tak mají jistotu, 

Jak poznáte metrobusy a proč 
se s nimi vyplatí jezdit

že na ně nebudou muset dlouho 
čekat. Většina linek bude jezdit 
ve špičce každých 6 – 8 minut, 
ale budou i linky, které pojedou 
každé čtyři minuty (např. 137 
na Malvazinky, 143 na Strahov 
či 131 na Hanspaulku).

Na většinu metrobusových 
linek budou nasazeny kloubo-
vé autobusy. To je pro cestující 
příjemnější, protože je ve voze 
víc prostoru, a je to také efek-
tivnější – kapacita autobusu se 
zvýší o polovinu, ale náklady 
na kloubový autobus jsou jen 
o 15 – 20 % vyšší. Nově potkají 
cestující kloubové autobusy na-
příklad na lince 167 od Anděla 

k motolské nemocnici, 188 na 
Kavčí Hory, 150 z Modřan na 
Želivského nebo 191 ze Smí-
chova na Strahov a Petřiny). 
Od prvního září tak v pražské 
MHD přibyde dalších 27 klou-
bových autobusů.

Na metrobusových trasách 
také Technická správa komu-
nikací hl. m. Prahy přednostně 
vytváří vyhrazené pruhy pro 
autobusy a upravuje křižovatky 
pro preferenci autobusů před 
ostatními vozidly.

Jak poznat metrobus na první pohled
Metrobusy mají speciální označení jak na zastávkách, tak 

v jízdních řádech i na displeji autobusu:
  Na autobusové zastávce bude číslo metrobusu fialovou bar-

vou a bude v rámečku.
  Přímo v jízdním řádu bude piktogram autobusu doplněn 

o slovo Metrobus.
  Na samotném autobusu bude číslo linky na rozdíl od ostat-

ních spojů v rámečku.



strana 6
Prahy a okolí

Inzerce

info@aura-statenice.cz
tel.: 224 256 211, 725 860 300



strana 7
Prahy a okolí

vystavoval jak na veřejnosti, 
tak mezi přáteli. Nejoblíbenější 
kousky tvořily dokonce součást 
jeho bytového zařízení.

Nebránil se ale ani obcho-
du s orientálními předměty, 
část jich například poskytl 
do aukce v roce 1934 v Ber-
líně. Přitom však stále usiloval 
o to, aby alespoň některá díla 

Pro váš volný čas

Pro váš volný čas
Výlet do Roztok

Pokud některé období oprav-
du přálo dobrodružnému, 
objevitelskému a přitom již 
poměrně dostupnému a bez-
pečnému cestování, po-
tom to byla druhá polovina 
19. století. Dnes pozapome-
nutý český spisovatel, cesto-
vatel a sběratel Joe Hloucha 
(1881-1957), který část života 
prožil v Roztokách, stihl ještě 
konec této úžasné doby.

Hlouchův otec, sládek v pi-
vovaře v Podkováni u Mladé 

Přinesl do Čech sakury
a velký vzor a zároveň sou-
časník ještě slavnějšího Emila 
Holuba ( 1841-1902)? Bezpro-
středním popudem k Hloucho-
vě první cestě do Japonska 
v roce 1906 se však stal neče-
kaný úspěch jeho prvního lite-
rárního díla „Sakura ve vichřici“ 
o rok dříve.

Nebyl náhodný. Hloucha se 
již předtím velmi intenzivně 
zajímal o Japonsko, studo-
val japonštinu a dobrodružné 
příběhy údajně sepisoval již 

Přesto po návratu milované 
Japonsko a jeho kulturu neú-
navně prosazoval, jak ve své 
literární činnosti, tak třeba ote-
vřením první japonské čajovny 
v Praze. Jmenovala se Joko-
hama a zajít do ní bylo možné 
v paláci Lucerna. Japonské 
vlivy nechal cestovatel pro-
sáknout také do vzhledu své 
vily v Roztokách (vedle dneš-
ní nemocnice v Tichém údolí), 
kterou vlastnil v letech 1924-
1926. Zorganizoval tam tehdy 

V domě hned naproti viaduk-
tu před zámkem v Roztokách 
se od roku 1989 již vystřídala 
cukrárna a pizzerie, posled-
ní tři roky zde bylo dokonce 
zavřeno. Od 11. června se tu 
ale zase vaří, a to díky Marti-
nu Klubalovi, který Restaurant 
Tiché údolí otevřel 
letos v červnu, právě 
včas před turistickou 
sezónou.

Své hosty láká 
především na tradič-
ní francouzskou ku-
chyni, o kterou zde 
pečuje šéfkuchař Lu-
káš Strnad. „Největší 
zájem je o kohouta 
na víně a jehněčí krk 
s artyčoky,“ předsta-
vuje nejoblíbenější 
jídla ze své kuchyně. 
I když každé z nich 
stojí 225 Kč, takže 
se rozhodně nejedná 
o žádnou lidovku. „To 
je dáno tím,“ vysvětlu-
je Martin Klubal, „že 
ta cena je vzhledem 
ke kvalitě a čerst-
vosti surovin, které 
používáme, přiměře-
ná. V Praze byste za 
totéž zaplatili třeba 
i dvojnásobek. Náš 
kohout je přitom opravdu kohout, 
a ne kuře, nebo slepice, jak se 
taky u nás stává. Dovážíme je 
z Francie.“

V restauraci však pama-
tují i na ty, kteří si chtějí dát 
cestou něco menšího, třeba 
cyklisty nebo kolemjdoucí ma-
minky s kočárky. „Máme na-
prosto vynikající zmrzlinu, tu 
si lidi berou i domů. Ostatně 
s sebou vám zabalíme které-
koliv z našich jídel, můžete si 
je u nás objednat i na domácí 
oslavu. Polední menu u nás 
stojí do 95 Kč a bereme i stra-
venky, pro děti máme v nabíd-
ce například krupicovou kaši. 
Nabídku doplňují francouz-
ská a jihomoravská vína,“ 

pokračuje ve svém výčtu pan 
Klubal.

Sedíme při tom v decentní ka-
várně v pohodlných klubovkách, 
kde se smí, na rozdíl od zbytku 
restaurace, i kouřit. „Tady jsme 
chtěli vytvořit trochu kulturní 
prostředí třeba pro obchodní 

jednání a podobné příležitosti, 
protože v Roztokách takových 
prostor moc není,“ vysvětluje 
Martin Klubal svůj záměr.

Provoz restaurace samozřej-
mě s letní sezonou nekončí. 
„Lidé se sem už naučili jezdit, 
i z Prahy. Na zimu chystáme 
do našeho menu nějaké no-
vinky, například konfitovanou 
kachnu s fazolkami, pro děti 
třeba tarté flambé a samozřej-
mě šneky, tucet za podle mě 
velmi přijatelných 165 korun.“ 

Nepochybuji o tom, že bu-
dou hostům chutnat. Trochu 
tajemné přídavné jméno kon-
fitovaný znamená pomalu va-
řený ve vlastním sádle a ono 
tarté flambé je vlastně koláč 

Nádhernou výletní restauraci v rakousko-uherském stylu z konce 19. století  zničil již před 
řadou let požár, poté zde hořelo ještě několikrát. Dočká se Maxmiliánka v Tichém údolí 
někdy svého znovuzrození?

Foto: Jitka lenková

Kdy se dočká Maxmiliánka?

z chlebového těsta, který je 
možné připravovat na sladko 
nebo naslano. Na šéfkuchaři 
ještě loudím recept na něja-
kou místní specialitu. „Já vám 
to řeknu, a potom to bude vařit 
každý, ne?“ trochu se ošívá. Ale 
nakonec přece jen prozrazuje, 

jak se v Restaurantu Tiché údo-
lí připravuje místní vyhlášený 
losos:

Uzený losos
Filé z lososa naložíme 

na osm hodin do surové soli 
smíchané s badyánem, hře-
bíčkem, pomerančovou a ci-
tronovou kůrou, s celým ko-
riandrem a s celým fenyk lem 
v množství dle vašeho uvá-
žení, tedy „přiměřeném“. 
Potom se filé omyje a udí na 
dubových pilinách 6-8 hodin 
ve studeném kouři (do 25 ºC)

Text a foto: Jitka lenková

Když je kohout opravdu kohout

Joe Hloucha se snažil co nejvíce přiblížit japonské kultuře

Boleslavi měl při tom, jak vidno, 
docela obyčejné a usedlé povo-
lání. Představoval si, že syn Jo-
sef bude kráčet v jeho šlépějích 
a v tom smyslu se o něj snažil 
co nejlépe postarat. Provinč-
ní pivovar v roce 1895 vyměnil 
za pražský pivovar a pivnici U 
sv. Tomáše a nechal syna vy-
studovat Českoslovanské ob-
chodní akademii a roční kurs 
účetnictví na pražské univerzitě. 

Od pípy do světa
Co to ale všechno bylo plat-

né, když se v rodině zároveň 
vyskytoval ve své době známý 
a populární cestovatel (ovšem 
také zároveň ředitel gymnázia 
na Smíchově) Josef Kořenský 
(1847-1938), chlapcův strýc 

Vila Joea Hlouchy v Roztokách ozvláštněná „po japonsku“ nadzdvihnutými rohy střechy 
a drakem nad vchodem

z jeho sbírky odkoupil do mu-
zeí československý stát, což 
se částečně podařilo v roce 
1943. Zbytek sbírky Joe Hlou-
cha postoupil státu výměnou 
za doživotní rentu v roce 1955. 
Přestože již předtím musel ně-
které kusy z existenčních dů-
vodů zcela prozaicky prodat, 
Náprstkovo muzeum i dalších 
instituce tak získaly tisíce no-
vých přírůstků.

Dnes můžeme některé ex-
ponáty z Hlouchovy sbírky, 
která ve svých nejlepších 

časech obsahovala na tisíce 
položek, obdivovat jak v mu-
zejních sálech, tak na příle-
žitostných výstavách, jakou 
byla třeba prezentace téměř 
dvou set Hlouchových foto-
grafií v Roztokách „Japonsko 
má láska“ v roce 2006. Více 
jak padesát let po smrti Joe 
Hlouchy se tak tomuto poloza-
pomenutému japanofilovi ko-
nečně dostává uznání, které si 
vždy zasloužil.

Text a foto: Jitka lenková

od svých osmi let. Hlouchův 
otec v tomto případě prokázal 
mimořádnou dávku moudros-
ti a netrval již na tom, aby syn 
převzal jeho živnost. Naopak 
mu vyplatil dědický podíl a prá-
vě díky této částce mohl Jose-
fovi odjet na vysněnou cestu.

Konec kimon
Josef, nyní již Joe, Hlou-

cha strávil v Japonsku celkem 
deset měsíců a navštívil řadu 
míst, například Kóbe, Ósaku, 
Tokio, Kjóto, Nagasaki nebo 
Kamakuru. Neskrýval však své 
zklamání z toho, že starobylé 
Japonsko, o němž snil, začíná 
pomalu mizet stejně, jako v té 
době mizela z japonského pán-
ského šatníku tradiční kimona.

i typickou japonskou slavnost, 
svátek právě rozkvetlých sakur 
– tedy japonských třešní.

Tisíce sbírkových 
předmětů

V roce 1926 Joe Hloucha 
podnikl svoji druhou a posled-
ní cestu do Japonska. Stalo 
se tak tři roky po zemětřesení, 
které srovnalo se zemí „staré“ 
Tokio a Jokohamu a dalo vznik 
nové, industriální podobě Ja-
ponska. Rozčarovaný Hloucha 
tam pobyl již jen sedm měsíců, 
přitom však neúnavně sbíral 
téměř doslova vše, co mu při-
šlo pod ruku – umělecká díla 
stejně jako dětské hračky nebo 
kolorované fotografie. Doma 
potom svou rozsáhlou sbírku 

Tradiční Japonsko, které 
Joe Hloucha tolik miloval 
a obdivoval, začalo mizet už 
v době jeho prvního pobytu 
v Japonsku v roce 1906



strana 8
Prahy a okolí

Pro váš volný čas

KRÁTKÉ OBJEDNACÍ TERMÍNY, DĚTSKÝ KOUTEK 
PARKOVÁNÍ PŘÍMO PŘED STUDIEM

Nově otevřené
kadeřnické a kosmetické 
studio SaRa.

Lidická 2240 (naproti TESCU)
Roztoky 252 63

+420 602 795 531
www.sara-roztoky.cz

SLUŽBY, KTERÉ NABÍZÍME
* Kadeřnictví - dámské, pánské, dětské, prodlužování vlasů

* Vizážistika - denní, večerní a svatební líčení

* Manikúra - modeláž nehtů gelem i akrylem, 
   úprava nehtů CND - shellacem

* Prodlužování řas metodou řasa na řasu

* IPL TECHNIKA - trvalé a bezbolestné 
   odstraňování chloupků, pigmentových skvrn a červených žilek

Kadeřnictví 

bez objednání*

prodlužování vlasů

*

Manikúra

*
Prodlužování řas

*

IPL technika

*

Sára_inzerát_8-2012.indd   1 21.8.2012   10:11:35

Lidická 2240 (naproti TESCU)
Roztoky 252 63

www.sara-roztoky.cz

Sabina Freyová 602 795 531

Markéta Kasalická 728 151 720 Lenka Richterová

733 658 943

Jaroslava Rybíková

602 807 138

Inzerce

ROZTOKY - V dnešní uspě-
chané době se jen těžko hle-
dá čas na relaxaci a odpo-
činek. Nedostatek energie, 
stres a celková nespokoje-
nost působí negativně jak 
na vaše zdraví, tak i na váš 
vzhled. Energii nenačerpáte 
pouze při sportu, v přírodě, 
na dovolené či v kruhu rodi-
ny, ale také v odborné péči 
profesionálů. Zlepšením své-
ho vzhledu uděláte ten prv-
ní a podstatný krok k nabytí 
sebevědomí a své celkové 
spokojenosti. Krásné vlasy, 
upravené ruce a svěží pleť 
naladí Vaše myšlení pozi-

tivně a zároveň vám dodají 
sebedůvěru.

Jednou z moderních metod 
v esteticko-kosmetické péči 
je IPL přístroj nové generace 
MINISILK FT od největšího ev-
ropského výrobce laserů firmy 
DEKA. Jedná se o lékařský pří-
stroj, který se používá na este-
tických polinikách. Pomocí IPL 
(intenzivní pulzní světlo) se tr-
vale zbavíte chloupků na celém 
těle, červených žilek či pigmen-
tových skvrn. Je velmi účinný 
také na omlazování pleti nebo 
na léčbu akné. 

Již o této technice víte, rádi 
byste ji také vyzkoušeli, ale 
máte obavy, že by pro vás byla 
přece jen příliš nákladná? Pak 
místo zdravotnických center 
vyhledávejte menší zařízení, 
které tyto služby poskytuje, dis-
ponuje příslušným přístrojem 
a obsluhou se zdravotnickým 
vzděláním.

Jedním z nich je například 
velmi dobře dostupné studio 
SaRa v Roztokách, které nově 
nabízí také ošetření pleti tech-
nikou IPL. Kromě toho poskytu-
je komplexní kosmetické, mani-
kérské a kadeřnické služby pro 
dámy, pány i děti na profesio-
nální úrovni. Zvláště pak služby 

Na jaře roku 2012 začala rea-
lizace rezidenčního projektu 
AURA ve Statenicích který 
je prvním rezidenčním resor-
tem v České republice, kte-
rý svým obyvatelům přináší 
unikátní řešení venkovského, 
ale zároveň moderního život-
ního stylu a bydlení upro-
střed přírody a zeleně v obci 
Statenice, jen pár minut jízdy 
od historického srdce Prahy.

AURA svým obyvatelům na-
bídne bydlení v moderních vi-
lách nebo bytových domech, 
které všechny garantují osobní 
prostor, soukromí, individuál-
ní řešení a jedinečné spojení 
s přírodou.

Již při prvním pohledu si 
uvědomíte, že resort AURA je 
jiný a jedinečný. Resort přináší 
unikátní koncept komplexní-
ho moderního životního stylu, 
který v sobě snoubí atraktivní 
a příjemné bydlení spolu se 
širokým sportovním zázemím 
na světové úrovni, mezinárod-
ní školku a školu. To vše citlivě 
začleněno do překrásné příro-
dy a zeleně.

Mikuláš ordnung
www.manghi.cz

www.manghigroup.com

AURA svým obyvatelům nabídne:
  Mezinárodní školku a první stupeň mezinárodní základní školy
  18jamkové mistrovské hřiště, driving range, putting green 

& chipping area
  Club House
  obchody
  kavárny & restaurace
  bazén
  sportovní klub s fitness centrem a zázemím pro relaxaci
  tenisové kurty
  venkovní amfiteátr pro hudební a divadelní představení
  stezky na procházky, běh nebo jízdu na kole
AURA všem svým obyvatelům přináší jedinečné bydlení splňující 
ty nejvyšší nároky 21. století.
AURA je místem, kde se sny stávají skutečností.

SaRa Relaxace
pro každého
Kosmetická technika IPL od září i v Roztokách

Resort AURA je 
jiný a jedinečný

V příštím čísle, které vychází 26. září 
na vás čeká speciální příloha

RADY PRO DŮM, BYT 
A DO ZAHRADY

Inzerci objednávejte na 734 272 190
uzávěrka je 19. září

1.  MARTA KUBIŠOVÁ

2.  TOMÁŠ KLUS

3.  DAVID KOLLER

4.  VYPRODÁNO BYLO 
NĚKOLIK DNÍ DOPŘEDU

Foto: kateřina železná

Takový byl
Festival Okoř 2012!

Nashledanou na příštím, 13. ročníku 
Festivalu Okoř – v sobotu 17. srpna 2013!

studia SaRa oceníte, pokud se 
chystáte na tak slavný a důle-
žitý den, jako je den svatební, 
anebo na jinou významnou 
společenskou událost. Zatímco 
o vás budou pečovat naše ka-
deřnice, kosmetička a manikér-
ka, vaše ratolesti si mohou hrát 
v dětském koutku, který jsme 
pro ně připravili. U nás si odpo-
čine celá vaše rodina.

Sabina Freyová
www.sara-roztoky.cz

tel. 602 795 531

1.

2.

3.

4.



strana 9
Prahy a okolí

Pro váš volný čas

Roztoky – Nově otevřené 
vzdělávací centrum nabízí 
mnoho zajímavých předná-
šek a seminářů a především 
letos zahajuje jazykové kur-
zy v klidném prostředí pro 
výuku. Slavnostní otevření 
se zápisem bude v neděli 
2. září od 15 hodin, přijďte 
se podívat.

ušetřit nebo se zabezpečit do 
budoucnosti atd. Také pokra-
čujeme v úspěšném cyklu se-
minářů Jak zvládat konflikty.

K dalším aktivitám Lexiku pa-
tří i práce s předškoláky v rámci 
našich projektů na Karlovarsku 
(Rovné příležitosti předško-
lákům z Karlovarského kraje) 
a Plzeňsku (Rovné příležitosti 

HOROMĚŘICE - Přístroj Va-
cuShape funguje stejně jako 
normální běžecký pás do-
plněný o to, že je klient při 
celkem třicetiminutové chůzi 
na tomto pásu uzavřený od 
pasu dolů v komoře s nízkým 
atmosférickým tlakem vytvá-
řeným vakuovým systémem. 
Tento nižší tlak uvolňuje 
krevní a lymfatické kapiláry 
jsou v podkoží a v tukové tká-
ni a činnost svalů vhání krev 
a lymfu do pokožky a do tu-
kových vrstev. To dovoluje 
koncentrované spalování 
tuku a jeho redukci přesně 

snadno dostupné zásoby, ze-
jména kolem hrudníku. Výsle-
dek je ten, že ženy cvičí, aby 
si zlepšily svou postavu, ale 
hubnou zejména kolem ňader, 
paží, ramen a obličeje, aniž by 
ztrácely tuk v dolních částech 
těla, tj. přesně tam, odkud ho 
chtějí odstranit. Kvůli zajiště-
ní optimálního spalování tuku, 
monitoruje VacuShape vaši te-
povou frekvenci, aby byla vždy 
pod vaší maximální hodnotou, 
jež se pohybuje v rozmezí 100 
až 135 tepů za minutu, v závis-
losti na vašem věku a fyzické 
kondici.

LExIK
v novém kabátě

Jak funguje
VacuShape?

jazykových kurzech může-
te získat až 30% slevu a pro 
každého studenta máme na-
chystaný malý dárek. Více se 
dozvíte na našich webových 
stránkách www.lexik.cz, nebo 
se obraťte přímo na nás na tel. 
739 035 000 či info@lexik.cz.

 Pokud si nejste jisti jaký 
kurz si vybrat, můžete si udělat 

Vzdělávací centrum Lexik 
má dlouhodobě velmi kvalitní 
zázemí jazykových a dalších 
lektorů. Věnujemese několika 
hlavním aktivitám:

Jazykové kurzy pro dospělé 
i děti, spolupracujemes roz-
tockou základní školou na do-
učování dětí se specifickými 
poruchami učení. Poskytujeme 
odborné konzultace k učivu, 
jazykovou přípravu k maturi-
tě či ke zkouškám máme pro 
středoškoláky i vysokoško-
láky. Pořádáme přednášky a 
semináře. Přednáškynachys-
tané na říjen a listopad se tý-
kají problematiky financí pro 
každého z nás – jak se nebát 
investovat,jak vystačit s finan-
cemi na měsíc, na rok, jak 

pro předškoláky). Ve spolu-
práci s odborníky se věnujeme 
dětem s rizikem poruch učení 
jako je dyslexie, dyspraxie, po-
ruchy řeči a chování. V celkem 
deseti mateřských školách 
s výbornými výsledky. Oba 
projekty jsou spolufinancovány 
z Evropských sociálních fondů 
a státního rozpočtu ČR pro-
střednictvím OP VK.

Každý podzim přemýšlíme, 
jak zahájit nový školní rok, co 
zlepšit do budoucna. Možnost 
se vzdělávat v místě či neda-
leko místa svého bydliště má 
nejednu výhodu – šetří čas 
i peníze, stmeluje sousedy 
a napomáhá novým přátel-
stvím. Vyzkoušejte i vy tyto 
výhody. V nově vyhlášených 

rozřazovací testy pro lepší za-
řazení, poradit se s námi. Na 
slavnostním otevření 2.září 
budete mít příležitost si nejen 
prohlédnout nové učebny, ale 
i se setkat s našimi lektory, 
sdělit nám vaše náměty.

Věříme, že oceníte naše vel-
ké úsilí o hezké kulturní pro-
středí pro výuku i to, že si před 
nebo po kurzu můžete vychut-
nat lahodnou kávu, nebo čaj 
v naší malé kavárničce.

Těšíme se na Vás na nové 
adrese Obránců míru 2348 
v Roztokách a přejeme úspěš-
né zahájení školního roku.

Za kolektiv lexiku, 
lenka červenková, ředitelka

Bonebroke jede na plný plyn
Dokončení ze strany 1

Jiří Bareš při vystoupení „své“ skupiny Bonebroke

Proč jste se rozhodli právě pro 
tenhle hudební žánr?

Hrajeme to, co nás baví. I když, 
a to hlavně díky tomu, co brácha 
dokáže s kytarou, není to punk-
rock úplně obvyklý. I to je jeden 
z důvodů, proč za názvem ty 
dvě slova přehazujeme na rock-
punk. Každá kapela hraje, nebo 
by měla, hrát podle dispozic 
skladatele. My máme to štěstí, 

že se Marek tím, co skládá, přes-
ně trefuje do vkusu ostatních.

Jaké jsou vaše hudební vzory?
Pokud se ptáte na osobu, 

tak jednoznačně Bono z U2. 
Nejen jako zpěvák, ale hlavně 
jako osobnost. Je neuvěřitelný, 
čemu všemu se dneska říká 
V.I.P., ale k němu to vyloženě 
sedí.

Pokud se ptáte 
na kapelu, tak poslou-
chám všechno dobrý. 
Offspring, Beatles, 
Blink 182, Sting, U2, 
Pink Floyd...Mohl bych 
takhle pokračovat ještě 
dlouho.

Co považujete za svůj 
největší úspěch? Tedy 
zatím?

Jeden z největších 
úspěchů pro mě je, 
že jsme dostali nabíd-
ku hrát 12. září v praž-
ském klubu Roxy jako 
support kanadské ka-
pele We Outspoken, 
která má za sebou tour 
se SUM 41.

Jinak za těch dva 
a půl roku, co hrajeme, 
máme za sebou asi 
130 koncertů po celé 
republice. Vystoupili 
jsme s kapelami Wo-
hnout, Vypsaná Fixa, 
Blue Effect, Rybičky 48 
i s dalšími.

Zaslechla jsem správ-
ně, že budete vydá-
vat CD a vystupovat 
v zahraničí?

Ano, CD by se mělo 
dotáčet na podzim 
a v zahraničí zahraje-
me poprvé 22. prosin-
ce. Přesněji v Němec-
ku, v Mnichově, na akci 
End Of The World: 
Afterparty.

Jak hodnotíte stávající 
hudební scénu z hle-
diska možnosti uplat-
nění začínající skupi-
ny? Když třeba začínali 
Beatles, nebyl žádný in-
ternet ani internetové 

pirátství, nepřepalovala se cé-
déčka, existovaly jen poctivé vi-
nylové desky…

Na jednom webovém portá-
lu je 31 000 kapel a přijde mi, 
že se všeobecně jen nadává. 
Podle mě, pokud je kapela dob-
rá a je ochotná něco udělat, tak 
tu šanci dostane. Víme, jaký to 
je boj, ale když kluci v kape-
le drží spolu, tak je to sranda 

                               kosmetické služby
                              nehtová modeláž
                             prodlužování řas
líčení pro slavnostní příležitosti
                  diamantové tetování

centrum péče o tělo

Ing. Kateřina Odnohová - Na Pískách 777, Horoměřice
tel.: 603 551 268, e-mail: josephina@josephina.cz, www.josephina.cz

Nově v nabídce pedikúra

Inzerce

partiích těm ženám s ložisky 
tuku kolem boků, stehen a hýž-
dí, které nedokážou efektivně 
odstranit celulitidu a tuk pomocí 
normálního cvičení, ať se snaží 
sebevíc. Vědecké testy proká-
zaly, že ženy ztrácejí při pou-
žití VacuShape na stehnech 
třikrát více tuku, než při použití 
normálního cvičení Pravidel-
né využívání VacuShape vede 
k průměrnému úbytku tukové 
tkáně o 1 až 1,5 konfekční-
ho čísla za měsíc, tj. 5-7 cm 
v obvodu nejkritičtější tělesné 
míry. Dlouhodobé studie na že-
nách s náchylností k celulitidě 

v oblasti boků, břicha, stehen 
a hýždí.

Každý si to může ověřit sám 
na sobě. Při normálním cviče-
ní se dotkněte pokožky na va-
šem pase, hýždích a stehnech 
hřbetem ruky. Pokud je teplota 
všude rovnoměrná, pak jste 
jedním ze šťastných lidí obda-
řených dobrou dispozicí. Pokud 
je však pokožka na horní části 
vašeho těla teplá, ale stehna 
a hýždě zůstávají chladnější, 
trpíte dispozicí k rozvoji celu-
litidy a hromadění tuku. Jak 
se tělo pokouší spálit tuk jako 
zdroj energie, nejdříve spaluje 

VacuShape umožňuje doko-
nalé prokrvení problémových 
partií a tím i jejich hubnutí po-
mocí střídavého podtlaku ve 
vakuové kabině. Tím se zvýší 
přívod krve, výživy a kyslíku 
k dolní části těla při cvičení 
svalů, což vede ke zvýšené-
mu metabolismu tukové tkáně, 
buněčné činnosti a rychlejšímu 
spalování tuků. Při cvičení na 
VakuShape pracují svaly celé-
ho těla a vyžadují přísun ener-
gie. Ta je čerpána z tukových 
zásob z míst, kde je k dispozici 
dostatek krve jako přepravního 
média, tedy z dolní části těla. 
To umožňuje zhubnout v těchto 

a nadměrnému ukládání tuku 
přitom jasně prokázaly trvan-
livost výsledků dosažených 
při používání.

Cvičení na VacuShape při-
tom není časově náročné, pro 
optimální výsledky se dopo-
ručuje pouze třicetiminutová 
svižná chůze s předchozím 
desetiminutovým prohřátím 
svalů. Není k němu třeba ani 
nějaký zvláštní cvičební úbor, 
postačí tepláky nebo šortky 
a bavlněné tričko, na nohy 
lehké sportovní boty s hladkou 
podrážkou a s sebou ručník.

kateřina odnohová
www.josephina.cz

a stojí to za to. Co se týká in-
ternetu, je to věc, která přináší 
plusy i mínusy. Komunikace 
s fanoušky, s pořadateli, to 
všechno, hlavně díky rychlosti 
a pohotovosti, nenahradíte ně-
čím jiným. Ale obrovské mínus 
je, že jakékoliv duševní vlast-
nictví na internetu vlastně pře-
stalo existovat. Těžko vyděláte 
na kapelní auto z prodeje CD.

Jak je možné si zajistit vystou-
pení vaší skupiny? Je finanč-
ně náročné, kdyby někdo chtěl 
dát vaše vystoupení jako dá-

rek kamarádovi k narozeninám 
a podobně?

Záleží na tom, co pro vás 
znamená finančně náročné. 
Náš manažer, mimochodem 
můj otec, razí heslo "Domluvit 
se dá skoro všechno". Kontakt 
najdete na internetu.

Zatím naposledy jste hráli 
na Dřetfestu v Dřetovicích. Za-
dařilo se?

Určitě ano. Příjemné publi-
kum, pěkné místo a nakonec 
i počasí, tak bych co nejjedno-
dušeji popsal tento festival. Po-

kud se bude konat i příští rok, 
určitě ho všem rád doporučím. 

A co máte před sebou?
S kapelou se chystáme 

na náš první trojkoncert. První-
ho září začínáme v jednu hodi-
nu odpoledne v Plzni, v půl páté 
pokračujeme v Praze a těsně 
před půlnocí zakončíme cestu 
vystoupením kousek od Ostra-
vy, v Jistebníku.

Jitka lenková
Foto: archiv kapely Bonebroke



strana 10
Prahy a okolí

Pro váš volný čas

PRAHA - Ten nápad vznikl v 
pražské Ústřední vojenské 
nemocnici, kde si zde umís-
tění váleční veteráni postě-
žovali terénní pracovnici 
projektu ČsOL Péče o váleč-
né veterány Marii Charváto-
vé, že jsou v těchto horkých 
dnech pořád na pokojích a 
oni by třeba chtěli vidět Pra-
hu shora.

A tak Majka, jak jí všichni „její“ 
veteráni říkají, zorganizovala 
spolu s Oldřichem Axmanem, 
Karlem Janouškem, Danou 
Noskovou a dalšími pracovníky 
projektu POVV ojedinělou akci 
– setkání válečných veteránů 
z Prahy při příležitosti výstavy 
k 70. výročí bitvy o Británii v Ná-
rodním památníku na Vítkově.

Autobus zajištěný péčí Mini-
sterstva obrany ČR k památní-
ku na Žižkově nakonec dovezl 
místo původně 15 zájemců cel-
kem 38 druhoválečných vete-
ránů a jejich doprovod. Všichni 
společně nejprve zhlédli zají-
mavou výstavu věnovanou pře-
devším třem hrdinům 303. stí-
hací perutě – polskému veliteli 
nadporučíkovi Witoldovi Urba-
nowiczovi, veliteli letky „A“ ka-
pitánu Johnu Alexandru Ken-
tovi a čs. pilotovi perutě četaři 
Josefu Františkovi. Současně 
se zajímali o spoustu dobových 

dokumentů ilustrujících letec-
kou bitvu o Británii.

A pak přišel zlatý hřeb pro-
gramu. Výtah veterány dopra-
vil na 31 metrů vysokou vy-
hlídku Národního památníku 
na Vítkově, aby se zde z výšky 
260 metrů nad mořem mohli 
ze „střechy“ Prahy pokochat 
nádherným pohledem na hlav-
ní město. Pravda, někteří se 
trochu báli přistoupit k zábradlí, 
jiní zase uplatnili svou válečnou 
zkušenost a vyhlídku pro scho-
dišti dokonce vzali svižným 

Vladimír Liška
Česká akta x
Navštěvují nás opravdu mimozem-
ské bytosti a unášejí lidi do svých 
vesmírných lodí, nebo jde jen o chi-
méru a mediální humbuk? Proběhly 
i v českých zemích případy pozoro-
vání neidentifikovatelných létajících 
objektů? Milovníkům záhad pood-
halí mnohá tajemství přední český 
záhadolog, ufolog a spoluzakladatel 
Československé archeoastronautic-
ké asociace.
vydalo nakladatelství Alpress, 
338 stran, 239 Kč
na http://www.alpress.cz/ceska-ak-
ta-x-stopy-mimozemskych-civiliza-
ci-u-nas/ 177 Kč

Knižní tipy

Roberts Owen, 
Jännes Hannu
Ptáci + CD s hlasy 96 nejběžnějších ptáků našich 
měst, zahrad a lesů
S ptačím zpěvem se setkáváme 
všude, ať už žijeme na venkově 
nebo ve městě. Ale jak jenom pod-
le hlasu poznáme, o který druh jde? 
Přiložené CD obsahuje 96 hlasů 
běžných ptáků. Dále nám pomohou 
barevné fotografie jednotlivých dru-
hů a veškeré informace o jejich zvy-
cích, rozšíření, nárocích na potravu, 
způsobu hnízdění a hlasových pro-
jevech, s jejichž pomocí vstoupíme 
do tajuplného světa opeřenců.
vydalo nakladatelství Alpress, 
64 stran, 229 Kč
na http://www.alpress.cz/ptaci-cd-s-
hlasy-96-nejbeznejsich-ptaku-nasich-mesta-zahrad-a-lesu/
169 Kč

Lauren Brooke
Jezdecká akademie – Dokonalý tým
Při nákupu koní pro akademii objeví 
Malory hřebečka Tybalta, velmi báz-
livého, ustrašeného koně. Je to lás-
ka na první pohled a Malory uprosí 
instruktorku, aby ho koupila. Jenže 
nikdo si s Tybaltem neví rady. Malory 
pochopí, že je v mnohém jako ona: 
ani on mezi ostatní nezapadá. Proto 
se rozhodne, že mu pomůže a tím 
dokáže ostatním spolužačkám, že 
na akademii jednoznačně patří.
vydalo nakladatelství Alpress, 
168 stran, 189 Kč
na http://www.alpress.cz/jezdecka-
akademie-dokonaly-tym/
140 Kč

Robb J. D.
Téměř bez šance
Eva Dallasová vyšetřuje zdánlivě 
nesmyslnou brutální vraždu staré-
ho muže. Případ vede její kolegyně 
Peabodyová, která jednou v tělo-
cvičně, schoulená ve sprše, náhod-
ně vyslechne rozhovor dvou policis-
tů z jiného oddělení. Svěří se Evě 
– a obě pochopí, že zkorumpovaní 
muži zákona mají na rukou krev 
a jsou schopní všeho, aby tajemství 
i své postavení uchránili…
vydalo nakladatelství Alpress, 
338 stran, 289 Kč
na http://www.alpress.cz/temer-bez-
sance/ 214 Kč

Váleční veteráni
na „střeše“ Prahy

útokem. A to ještě netušili, že 
v kavárně památníku je pro ně 
připraveno občerstvení a oni tu 
budou moci skoro hodinu spolu 
živě besedovat a dál se kochat 
krásami Prahy.

Akce to byla vskutku ojedině-
lá. „Bylo to perfektní. Byli tady 
veteráni, které vůbec neznám, 
neboť třeba na pietní akce 
kvůli svému zdravotnímu sta-
vu už nemohou chodit,“ zhod-
notil výlet na „střechu“ Prahy 
přítomný člen PRV ČR br. Ti-
chomir Mirkovič. Musel jsem 

mu dát za pravdu. Vždyť tepr-
ve posléze jsem se dozvěděl 
od Oldřicha Axmana, že mezi 
přítomnými byl třeba jeden 
z jeho svěřenců v rámci pro-
jektu POVV účastník domácího 
odboje Mirko Schmidt se svojí 
manželkou Olgou. Známou 
herečkou z řady filmů, jako tře-
ba Ceremoniář či Bobule, ale 
především pak poslední žijící 
z houfu vesnických žen, které 
ve filmu Zdeňka Trošky Slunce, 
seno a pár facek tvořily slavný 
doprovod místního faráře…

Text a foto: ladislav lenk

Na poli ve Středoklukách se 
rozbíhá zajímavý projekt, 
který má co nabídnout lidem 
z širokého okolí. Jedná se o 
aktivity občanského sdru-
žení KomPot, jehož cílem je 
proměnit obyčejné pole v 
ukázkovou přírodní zahradu 
a zdroj potravin pro plánova-
ných 50 členů sdružení.

Nápad založit tzv. „komu-
nitou podporované zeměděl-
ství“, do kterého jeho členové 
vkládají finanční podíl a mohou 
přispět i vlastní prací, aby si 
zajistili potraviny ideálně na ce-
lou sezónu, je pro nás jednou 
z cest jak se dostat k lokálnímu 
jídlu a ovlivnit jak se pěstuje. 
Spojuje nás potřeba dělat věci 
společně, jíst potraviny z mís-
ta, kde žijeme, a mít možnost 
rozhodovat o způsobu, jak 
se budou pěstovat“, říká Jan 

Valeška, jeden ze zakládajících 
členů KomPotu. 

Zahrada je otevřená veřej-
nosti, například v průběhu září 
proběhnou tři setkání pro zá-
jemce o projekt a také akce 
s názvem „Dýňování“. Bude to 
malá oslava letošní úrody pro 
celou rodinu, kde si např.  děti 
budou moci vyrobit dýňové bu-
báky. V říjnu začne navrhová-
ní ukázkové přírodní zahrady, 
do kterého se může zapojit 
každý. Lidé se zde dozvědí 
o tom, co jsou přírodní zahrady 
a společně se zahradní archi-
tektkou se budou moci podílet 
na tvorbě návrhu a později i na 
realizaci nové přírodní zahrady 
ve Středoklukách.

Informace o akcích jsou do-
stupné na webových stránkách 
sdružení www.kom-pot.cz.

Míla kettnerová

KomPot
ze Středokluk

POVV – Projekt péče o válečné veterány

zajišťuje již třetím rokem Československá obec legionář-
ská. Jeho cílem je zamezit sociálnímu vyloučení přede-
vším druhoválečných veteránů z důvodu jejich věku, zdra-
votního stavu a případně dalších omezení. V praxi projekt 
realizuje na čtyřicet terénních pracovníků v celé ČR, jejichž 
úkolem je minimálně 1× za tři měsíce navštívit svěřeného 
válečného veterána a pomoci mu řešit jeho osobní, sociál-
ní, finanční, zdravotní i jiné problémy. Pracovníci projektu 
pro ně také připravují různá společenská a kulturní setkání, 
například koncerty, zajišťují jejich účast na pietních aktech 
a různých oficiálních oslavách. Jen za první polovinu le-
tošního roku terénní pracovníci uskutečnili 3844 návštěv 
u svých svěřenců. Těch je momentálně 1475.

Terénní pracovnice PoVV 
Marie charvátová, která 
celou tuto akci pro veterány 
připravila.



strana 11
Prahy a okolí

SPORT

RESTAURANT TICHÉ ÚDOLÍ
Nádražní 20, Roztoky u Prahy

info@restaurant-tiche-udoli.cz
233 321 047

po-ne 11:00-23:00

Nové menu pokrmů z tradiční české 
a francouzské venkovské kuchyně

LIBČICE NAD VLTAVOU - V 
sobotu 15. září od 10 hodin 
pořádá SDH Libčice – Letky 
na náplavce u přívozu soutěž 
v požárním sportu, která bude 
spojená s oslavou 130let od 
založení sboru. K vidění bude 
současná i historická hasič-
ská technika. Je to zajímavé a 
zábavné. Přijďte se podívat a 
podpořit náš tým!

 
Robert čechlovský,

velitel SDh letky

xIx. ročník Memoriálu Josefa Pospíšila

Na startu loňského ročníku 
memoriálu

Foto: archiv SDH Letky

HOROMĚŘICE – Máte doma 
dítě školkového věku, mož-
ná snad až příliš živé? Po-
tom se mu bude určitě líbit 
v soukromé Školičce Sportík 
v Horoměřicích speciálně za-
měřené na pohybový rozvoj 
dětí. Její velkou výhodou je, 
že ji mohou navštěvovat děti 
ve věku 2-7 let, a to v čase, 
který jim a jejich rodinným 
příslušníkům bude nejlépe 

Nepropásnout příležitost

vyhovovat. Kromě klasické 
celotýdenní docházky si mo-
hou vybrat například jen ně-
které dny v týdnu, docházku 
o víkendech nebo o prázdni-
nách. Na to, jak to ve škol-
ce chodí, jsme se zeptali 
její ředitelky Ing. Kateřiny 
Janků. Možná si ji ještě jako 
Kateřinu Baďurovou pama-
tujete z tyčkařského sekto-
ru, kde v roce 2007 získala 

na mistrovství světa v atleti-
ce v Ósace stříbrnou medaili 
ve skoku o tyči.

Kterým sportům se ve školce 
věnujete? Mají potom děti mož-
nost navázat na to, co se už 
naučily, v nějakém sportovním 
oddíle?

To, že je školka sportovně 
zaměřená, neznamená, že 
připravujeme děti pro vrcholo-
vý sport. Nevěnujeme se žád-
né specializaci nebo dokonce 
konkrétním sportům. Cílem 
je nabídnout dětem širokou 
škálu základních pohybových 
aktivit, které všestranně roz-
víjejí jejich motorický a s tím 
současně i mentální vývoj. 
Na druhou stranu úzce spo-
lupracujeme se sportovními 
oddíly, které pracují se starší-
mi dětmi, a jsme schopni na-
bídnout možnost jak rozvíjet 
sportovní talent dětí i po opuš-
tění školky.

 
Jaký mají děti dnes k pohybu 
vztah?

Děti mají k pohybu přirozeně 
kladný vztah již od narození, 
jenom příležitost se k němu do-
stat je v dnešní hektické pracov-
ní vytíženosti rodičů mnohem 
těžší. Pokud dítě tuto příležitost 
propásne, je velmi těžké na tyto 
přirozené návyky dále navazo-
vat a rozvíjet je.

 Jak jste ve školce prožívali 
olympiádu?

Je třeba si uvědomit, že dě-
tem je ve většině případů méně 
než 5let a tedy i vnímání vr-
cholového sportu jako celku je 
značně omezené. Sport je pro 
ně forma hry, kterou se jim sna-
žíme v co nejširší míře nabízet. 
Jsme však vždy mile překvape-
ni, když děti přijdou s obrázkem 
sportovce, kterému fandili u te-
levizních obrazovek.

 Co chystáte ve školce v nej-
bližší době?

S měsícem září nás čeká 
začátek školního roku a tedy 
vítání nových kamarádů a jejich 
začlenění do stávajícího kolek-
tivu. Od září jsme také připravili 
mnoho atraktivních kroužků pro 
děti i rodiče a to i pro mimo-
školkové děti. Děti se mohou 
těšit na dětskou atletiku, která 
probíhá pod záštitou českého 
atletického svazu. Dále pak 

tancování, angličtinu, hudební 
a výtvarný kroužek. Po úspě-
chu meziškolkového poháru 
z loňského roku budeme pokra-
čovat v závodech mezi jednot-
livými školkami i letos a určitě 
mezi sebou přivítáme i některé 
ze současných nejúspěšněj-
ších sportovců.

 

Jitka lenková
Foto: archiv kateřiny Janků

30. 3. – 23. 9.
Je Ferda nejlepší 
mravenec?

Výstavou bychom rádi 
připomenuli tvorbu malíře 
a spisovatele Ondřeje 
Sekory. Středočeské 
muzeum, Roztoky

25. 5. – 2. 9.
“Ještě jsme ve válce. 
Příběhy 20. století”

Komiksové příběhy, 
zobrazené na panelech 
výstavy vycházejí ze 
skutečných osudů lidí. 
Středočeské muzeurm 
Galerie/Kabinet, Roztoky

12. 7. – 2. 9. 2012
ŠMEJKALOVSKO

Ptačí svět Eduarda 
Šmejkala

Výstavy 
na zámku 
v Roztokách

Inzerce

Zdravá strava 

a životní styl

Školička 
pro děti 

od 2 – 7 let

PohybovéhryVzdělávací program 
inspirovaný prvky 

Mensa NTC Learning

Vzdělávací 

program pro děti

v malých 

skupinkách

Všestranný 
přirozený 

rozvoj

Zájmové kroužky 

a angličtina 

s rodilým mluvčímOtevřeno 
i o prázdninách

Vaše školička SPORTÍK
pořádá již třetí ročník zápisu dětí

do pohybově zaměřené školky
pod vedením vicemistryně světa

v atletice
Kateřiny Baďurové (Janků)

Informacena tel.702 036 374

info@sportikbaby.cz  www.sportikbaby.cz



strana 12
Prahy a okolí

 Inzerce

www.best-reality.cz best-reality
...klícové rešení nejen pro vaše bydlení

733 62 62 62Seifertovo nám. 817, Kralupy nad Vltavou l info@best-reality.cz

Prodej domu
s pozemkem
Kamenný most 
u Kralup nad 
Vltavou
OV,  1697m2

1.612.000,-

Pronájem 
kanceláří v 
centru Kralup 
n./ VLT
110m2, OV, 
volné ihned

13.500,-

Prodej bytu 

Kralupy nad 
Vltavou, ul. 
Přemyslova

3+1, 70 m² 

1.100.000,-

Prodej bytu 
3+1
Kralupy nad 
Vltavou
 90 m²

info v RK

Prodej bytu 
3+1, Kralupy 
nad Vltavou- 
Lobeček
OV, 78m2   

1.699.000,-

Prodej bytu 
3+1, Kralupy 
nad Vltavou- 
Hůrka
OV, 78m2   

1.690.000,-

Prodej domu 
6+1, Kralupy 
nad Vltavou
OV
pozemek
2 800 m2

Prodej RD 4+1, 
Kralupy nad 
Vltavou
OV

2.490.000,-

Prodej domu 
2+1, Olovnice
OV, 70m2

cena v RK

Prodej domu 
Velké Přílepy
 dům k 
rekonstukci

980.000,-

Prodej st. 
pozemku,
 OV, Jeviněves

Info v RK

Sídl.Cukrovar
Kralupy nad 
Vltavou
2+KK, OV, 7p.

1.100.000,-

Pronájem 
bytů
2kk, 2+1, 
1+KK

7.000,- + pop

2.450.000,-

Dům - k rekonstrukci

Prodej bytu 
2+kk, Mělník – 
ul. Labská
 OV, byt v RD se 
zahradou a 
garáží

cena v RK,-Byt 2+kk - Mělník

Byt 3+1 - Kralupy

Kanceláře - Kralupy

Byt 3+1 - Kralupy

Byt 3+1 - Kralupy

Byt 3+1 - Kralupy

Rodinný dům - Kralupy

Rodinný dům - Kralupy

Rodinný dům - Olovice

Rodinný dům

Pozemek - Jeviněves

Byt 2+kk - Kralupy

Byty - Kralupy

Pronájem 
komerčních 
prostor:
 obchod 52m2
 obchod 150m2
rest. 220m2

Prodej domu  
po rekonstrukci
OV, klidné 
místo, dobrá 
dopravní  
dostupnost

2.300.000,-

Pronájem bytů 
v RD, oba byty 
2+kk, Dvůr, 
nevybaveno
přízemí a 1.NP  

od 8.000,-

Prodej RD 
4+kk, Cítov, 
okres Mělník
OV, Dům je 
připrven k 
nastěhování

1.350.000,-

Kralupy nad Vltavou        info v RK

Dům - Dřetovice Byty 2+kk - Kralupy

Dům - Cítov

Prodej 
pozemku 
Liblice
OV
pozemek
810 m2

850.000,-Pozemek pro RD

Prodej 
zahrádky, 
Kralupy nad 
Vltavou

OV, 391m2

100.000,-Zahrádka - Kralupy

Zvažujete hypotéku?
Končí vám fixace u hypotéky?

 
Získejte nižší úrokovou sazbu!

· Šetříme peníze – vyjednáme vám v bankách lepší podmínky

· Šetříme čas – nabídky všech bank na jednom místě

· Jsme nezávislí – pracujeme s produkty všech bank
 

Hypomakléři.cz
Václavské nám. 1, 110 00  Praha 1

Tel: + 420 236 033 633 / Mob.: +420 603 486 821
www.hypomakleri.cz / info@hypomakleri.cz


